
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1662/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Conte Vera

OGGETTO: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DI N. 2 FORNI A MICROONDE DA PARTE 
DELLA SOCIETA’ DUSSMANN SERVICE SRL A FAVORE DELLA COMUNITA’ 
RIABILITATIVA ALTA INTENSITA’ - C.R.A. DI BUCCINASCO DEL P.O. SAN 
CARLO DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati:
• Il Codice civile (Regio Decreto 16 marzo 1942, n. 262) aggiornato con le ultime modifiche legislative 

apportate, da ultimo, dal D.Lgs. 10 ottobre 2022, n. 149 e dal D.L. 24 febbraio 2023, n. 13; 
• la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
• il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
• la L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
• la D.G.R. di Regione Lombardia N. XI/7758 del 28/12/2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione per l’esercizio 2023;

Visti:
• la delibera aziendale n. 1412 del 09/06/2022, e successive modifiche ed integrazioni, con cui è stato adottato 

il Piano Organizzativo Strategico Aziendale dell'ASST Santi Paolo e Carlo di Milano per gli anni 
2022/2024. La S.C. Provveditorato ha cambiato denominazione con SC Gestione Acquisti. In tale Struttura è 
confluita la S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, ora SS Economato;

• la deliberazione n. 2580 del 09/11/2022 “Piano Organizzativo Aziendale Strategico - P.O.A.S. anni 
2022/2024 primo provvedimento attuativo relativo agli incarichi per la direzione delle strutture complesse, 
semplici dipartimentali e semplici per l’area sanità ed area delle funzioni locali”; 

Richiamata altresì, la deliberazione del Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo n.264 del 
10.02.2022 con cui è stato approvato il “Regolamento per la gestione delle donazioni Liberali a favore 
dell’ASST Santi Paolo e Carlo” e la deliberazione n. 2551 del 04.11.2022 che rettifica l’art.8 del Regolamento 
stesso;

Atteso che, con nota mail del 07.06.2023 la Società Dussmann Service Srl con sede legale Via San Gregorio, 
55 – 20124 Milano – CF/P.IVA 00124140211, agli atti d’ufficio, ha comunicato alla ASST la volontà di donare 
alla Comunità Riabilitativa Alta Intensità – C.R.A. del P.O. San Carlo, n. 2 forni a microonde, marca OK di cui  
n. 1 modello OMW 2022-1 1050KW e n. 1 modello OMW 2022, per un valore cad. di € 59,00 IVA al 22% 
inclusa;

Acquisito agli atti d’ufficio, con nota mail del 09.06.2023 dalla Comunità Riabilitativa Alta Intensità – C.R.A. 
del P.O. San Carlo, il nulla osta all’accettazione della donazione;

Verificato che l’accettazione della donazione non comporta vincoli di acquisti futuri nei confronti del donante 
per manutenzione e materiale di consumo;

Accertato che la donazione soddisfa le condizioni del regolamento sopra citato;

Richiamato il LIBRO II - DELLE SUCCESSIONI - Titolo V - Delle donazioni, Art. 769  e seguenti del 
Codice civile (Regio Decreto 16 marzo 1942, n. 262) aggiornato con le ultime modifiche legislative apportate, 
da ultimo, dal D.Lgs. 10 ottobre 2022, n. 149 e dal D.L. 24 febbraio 2023, n. 13; 

Ritenuto di accettare, ai sensi dell’art. 769 e seguenti del Codice civile (Regio Decreto 16 marzo 1942, n. 262), 
la donazione sopra descritta, nonché di annotare negli appositi registri di inventario gli estremi ed il rispettivo 
valore;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, , in qualità di Responsabile del procedimento, il quale 
attesta la legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim SC Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1) di accettare, ai sensi dell’art. 769 e seguenti del Codice civile (Regio Decreto 16 marzo 1942, n. 262), la 
donazione da parte della Società Dussmann Service Srl con sede legale Via San Gregorio, 55 – 20124 Milano – 
CF/P.IVA 00124140211, alla Comunità Riabilitativa Alta Intensità – C.R.A. del P.O. San Carlo, di n. 2 forni a 
microonde, marca OK di cui  n. 1 modello OMW 2022-1 1050KW e n. 1 modello OMW 2022, per un valore 
cad. di € 59,00 IVA al 22% inclusa;

2) di registrare i summenzionati beni per un valore di cad. € 59,00 IVA al 22% inclusa, nel registro 
dell’Inventario dell’ASST Santi Paolo e Carlo, imputandolo al 1B050400 “Altre Attrezzature varie”, del 
Bilancio di esercizio 2023;

3) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti in 
qualità di Responsabile del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al Collaboratore Amministrativo 
della S.S. Economato, in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto e che dallo stesso non deriva nessun 
costo; 

4) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento alla 
S.S. Economato per la registrazione dei cespiti;

5) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

6) che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo della Giunta 
Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet aziendale, ai sensi dell’art. 17 Comma 6 della 
L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii;

Pagina 3 di 3


		2023-06-19T07:55:38+0000




